МИРНИНСКАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

01.12.2023  №18/4

 пгт Мирный

О внесении изменений в решение Мирнинской поселковой Думы от

28.10.2021 № 59/4 «Об утверждении Положения о муниципальном

земельном контроле в границах Мирнинского городского поселения

Оричевского района Кировской области»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Уставом администрации Мирнинского городского

поселения Оричевского района Кировской области, Мирнинская поселковая

Дума РЕШИЛА:

        1. Внести изменения в решение Мирнинской поселковой Думы от

28.10.2021 № 59/4 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном

контроле в границах Мирнинского городского поселения Оричевского района

Кировской области», изложив Приложение № 2 к Положению о

муниципальном земельном контроле в границах Мирнинского городского

поселения Оричевского района Кировской области «Индикаторы риска

нарушения обязательных требований, используемые для определения

необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении

администрацией Мирнинского городского поселения Оричевского района

Кировской области муниципального земельного контроля» в новой редакции

согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

органов местного самоуправления муниципального образования Мирнинское

 2

городское поселение Оричевского района Кировской области и разместить на

официальном сайте Мирнинского городского поселения в сети «Интернет».

Председатель Мирнинской

поселковой Думы                                                             А.А. Ведерников

Глава Мирнинского

городского поселения                                                       И.Н. Смердова

 3

Приложение

Приложение № 2

к Положению о муниципальном земельном контроле

в границах Мирнинского городского поселения

 Оричевского района Кировской области

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые

для определения необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении администрацией Мирнинского городского

поселения Оричевского района Кировской области

муниципального земельного контроля

1. Зарастание земельного участка сорной растительностью.

2. Несоответствие площади используемого земельного участка

площади, указанной в ЕГРН.

3. Несоответствие использования земельного участка виду

разрешенного использования, сведения о котором содержаться в

ЕГРН.

4. Признаки негативных процессов на земельном участке (водная и

ветровая эрозия, сели, подтопления и др.).

5. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый участок.

6. Отсутствие объектов капитального строительства на земельном

участке, предназначенном для жилищного или иного строительства.

7. Отклонения местоположения характерной точки границы земельного

участка.

8. Наличие на земельном участке специализированной техники,

используемой для снятия и (или) перемещения плодородного слоя

почвы.

9. Истечение одного года с момента возникновения в результате

проведения публичных торгов на основании решения суда об

изъятии земельного участка в связи с неиспользованием по целевому

назначению или использованием с нарушением законодательства

Российской Федерации права собственности на земельный участок

из земель сельскохозяйственного назначения.

10. Неисполнение обязанности по приведению земельного участка в

состояние, пригодное для использования по целевому назначению.